
مخالفت با آتش بس اوکراین
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشنهاد مذاکرات صلح 
و یک آتش بس را در اوکراین رد کرد و به جایش از کشــورهای 
عضو اتحادیه خواســت تا هر کاری از دست شــان برمی آید 
برای کی یف انجام دهند تا اوکراین در جنگ شکست نخورد. 
جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین 
به سران کشورهای عضو تاکید کرد تا هرگونه »وسوسه سازش 
با روسیه« را رد کنند و گفت: این ایده در سال ۲۰۲۲ نادرست 
بود و هنوز هم نادرســت است. ما نباید به آنها اجازه دهیم تا 
سیاســتگذاری ما را در قبال اوکراین شــکل دهند. ویکتور 
اوربان، نخســت وزیر مجارســتان بارها خواســتار مذاکرات 
سازش شده و استدلال کرده که نیروهای کی یف نمی توانند 
به یک پیروزی نظامی در مقابل نیروهای روسی دست پیدا 
کنند و اینکه تحریم های اتحادیه اروپا علیه مســکو بیش از 
خود روس ها، به اقتصاد اتحادیه اروپا صدمه زده است. بورل 
در سرمقاله ای برای مجله L’Obs همچنین مدعی شد که این 
تحریم ها علیه مسکو باعث تضعیف »ماشین جنگ روسیه« 
شــده است  اگرچه در یک سخنرانی که روز دوشنبه داشت 
اعتراف کرد که این تحریم ها به صورت گسترده ای شکست 

خورده و به اهداف مورد نظر نرسیده است.

خودکشی کنید
نایب رئیس شورای امنیت روســیه دیمیتری مدودف با 
تکرار موضع این کشور درباره جزایر مورد مناقشه با ژاپن 
اعلام کرد که »کوریل« بخشــی از تمامیت ارضی روسیه 
است. مسکو به مجمع الجزایر مورد اختلاف روسیه و ژاپن، 
»کوریل« می گوید و توکیو آن را »سرزمین های شمالی« 
می خواند. در پایان جنگ جهانی دوم کنترل آن در اختیار 
جماهیر شــوروی  قرار گرفت اما ژاپن اعلام کرده که این 
جزایر »به صورت غیرقانونی اشغال شده اند.« مدودف در 
این پیام، »سامورایی های ناراحت« از تسلط روسیه بر این 
جزایر را به »خودکشی« فراخواند. او نوشت که »کیشیدا 
نخســت وزیر ژاپن بار دیگر در حمایت از معاهده صلح با 
روسیه صحبت کرد. مطمئناً به شرط بحث درباره کوریل 
و حفظ تحریم ها. خوب، هیچ کس مخالف پیمان صلح 
نیست البته در صورت فهم موضوعات ذیل.« به گفته او 
»این اراضی مورد اختلاف نیست بلکه متعلق به روسیه 
است و آن سامورایی هایی که خیلی حس ناراحتی دارند، 
می توانند به روش ســنتی ژاپنی، سپوکو به زندگی شان 

پایان دهند البته اگر جرأتش را دارند.«

کلید امنیت اسرائیل – و 
منطقه – حل کردن 
مسئله ایران است. 

ایران به واسطه وقوع 
بحران جسورتر شده 

است و به نظر می رسد 
آماده است تا آخرین 

نفس با استفاده از 
نیروهای نیابتی خود 
در منطقه، بجنگد و 
در عین حال برنامه 

هسته ای خود را 
توسعه داده و به 

روسیه در تهاجمش به 
اوکراین کمک کند. 
در ماه های پس از 7 

اکتبر، حوثی های یمن 
که متحد ایران هستند، 

شروع به حمله به 
کشتی های تجاری در 
دریای سرخ کردند و 
خطرات تشدید تنش 

در جبهه های دیگر نیز 
همچنان پابرجاست

شما را نمی بخشیم
رژیــم صهیونیســتی می گویــد:  اپوزیســیون  رهبــر 
تل آویــو مســکو را به خاطــر موضعش در قبــال جنگ 
غزه نمی بخشــد. یائیر لاپیــد، رهبر اپوزیســیون رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه با پایگاه خبری وستی روسیه 
گفت: اسرائیل باید در روابط خود با روسیه که از عملیات 
ارتش در نوار غزه حمایت نکرد، تجدیدنظر کند. او گفت: 
برای اسرائیل سخت خواهد بود که روسیه و رهبری آن را 
به خاطر موضعی که برای مدت طولانی اتخاذ کرده اند، 
ببخشد. شکی نیست که دولت ما باید در موضع خود در 
قبال روسیه تجدیدنظر کند. این سیاستمدار اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی گفت: دولت ها اینطور روابط را قطع 
نمی کنند، اما در صورت چنین توهینی، نمی بخشند. 
لاپید معتقد است که روسیه »بی تردید« در کنار حماس 
قرار گرفت. به گفته وی، این موضوع در اظهارات عمومی 
مقامات روسی و پذیرایی از هیئت های جنبش حماس در 
مسکو بیان شده است. با این حال لاپید اعتراف کرد که 
اسرائیل، در هر صورت، به دلایلی که ماهیت استراتژیک 
دارند، نیاز به حفظ روابط با روسیه دارد، اگرچه »در آینده 

نزدیک، روابط گرم مشابهی وجود نخواهد داشت.«
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واردات انرژی را برای اروپا روشــن کرد. در دنیای امروز، هیچ کشوری 
نمی خواهــد خود را تحت الحمایه یک تامین کننــده مواد معدنی و 
فناوری هــای حیاتی قــرار دهد، به ویژه اگر ایــن تامین کننده قصد 
داشته باشد که از این وابستگی ها به عنوان اهرم فشار استفاده کند. 
همانطور که سیاست گذاران آمریکایی استدلال کرده اند، بهترین راه 
این اســت که آمریکا به طور معقول به دنبال »ریسک زدایی« و تنوع 
بخشــیدن به منابعش باشد و این یعنی تامین امنیت زنجیره تامین 
ایالات متحده، محافظت از برتری تکنولوژیکی آن و سرمایه گذاری در 

ظرفیت صنعتی آن.
در این دنیای پرنوســان و چندپــاره، وزن حرکت در بین خطوط 
در حال افزایش اســت. دموکراســی ها و حکومت های استبدادی، 
اقتصادهای توســعه یافته و کشــورهای در حال توسعه و کشورهای 
جنوب جهانی به طور فزاینده  قصد دارند روابط خود را برای به حداکثر 
رســاندن گزینه های خــود، متنوع کنند. آنها منافــع کم و خطرات 
زیادی را در پایبندی به روابط ژئوپلیتیک انحصاری با ایالات متحده یا 
چین می بینند. کشورهای بیشتری احتمالًا به دنبال وضعیت روابط 
ژئوپلیتیکــی »باز« و یا حداقل روابط چند بُعدی خواهند شــد. آنها 
درحالی که در برخی مسائل دنباله روی ایالات متحده خواهند بود، در 
عین حال روابط با چین را نیز تقویت خواهند کرد و اگر سیاق گذشته 
امروز نیز برقرار باشد، واشنگتن باید مراقب رقابت بین تعداد فزاینده 
قدرت های متوسط باشد؛ قدرت هایی که از لحاظ تاریخی به کشیده 

شدن ماشه برخورد بین قدرت های بزرگ کمک کرده  اند.

یک گره قدیمی و آشنا �
بحرانی که توسط حمله حماس در اســرائیل در 7 اکتبر ۲۰۲3 
ایجاد شــد، یک یادآوری دردناک از پیچیدگی گزینه هایی است که 
خاورمیانه همچنــان در مقابل ایالات متحده قرار می دهد. رقابت با 
چین بالاترین اولویت واشنگتن خواهد بود، اما این بدان معنا نیست 
که آمریکا می تواند از چالش های دیگر فرار کند. معنایش این است 
که ایالات متحده باید با دقت و انضباط حرکت کند، از گسترش بیش 
از حد منابع اجتناب کرده و از نفوذ خود عاقلانه اســتفاده کند. من 
بخش زیادی از چهار دهه گذشته را در خاورمیانه و روی آن کار کرده ام 

و به ندرت زمانی را به یاد دارم که خاورمیانه تا این حد پیچیده تر و در 
وضعیت انفجار بوده باشد. پایان دادن به حمله زمینی شدید اسرائیل 
به نوار غــزه، رفع نیازهای عظیم غیرنظامیان دردمند فلســطینی، 
آزادی گروگان ها، جلوگیری از گسترش درگیری به دیگر جبهه ها در 
منطقه و شکل دادن به رویکردی کاربردی برای دوران پس از جنگ در 
غزه، همه و همه، مسائل فوق العاده دشواری هستند. امیدوار بودن 
مجدد به صلحی پایدار که امنیت اسرائیل و همچنین تشکیل کشور 
فلسطین را تضمین می کند و از فرصت های تاریخی برای عادی سازی 
روابط اسرائیل با عربستان سعودی و سایر کشورهای عربی استفاده 
می کند نیز دشوار است. تصور وقوع این احتمالات در بحبوحه بحران 
کنونی دشوارتر است، اما سخت تر این است که تصور کنیم می توانیم 

بدون پیگیری جدی، از این بحران خارج شویم. 
کلید امنیت اســرائیل – و منطقه – حل کردن مسئله ایران است. 
ایران به واســطه وقوع بحران جسورتر شــده است و به نظر می رسد 
آماده اســت تا آخرین نفس با اســتفاده از نیروهای نیابتی خود در 
منطقه، بجنگد و در عین حال برنامه هسته ای خود را توسعه داده و به 
روسیه در تهاجمش به اوکراین کمک کند. در ماه های پس از 7 اکتبر، 
حوثی های یمن که متحد ایران هستند، شروع به حمله به کشتی های 
تجاری در دریای ســرخ کردند و خطرات تشدید تنش در جبهه های 
دیگر نیز همچنان پابرجاست. ایالات متحده به تنهایی مسئول حل 
هیچ یک از مشــکلات آزاردهنده خاورمیانه نیست اما بدون رهبری 
فعال آمریکا هم هیچ یک از این مشکلات را نمی تواند مدیریت کرد، 

چه برسد به اینکه بخواهیم حل شان کنیم. 

جاسوس هایی مثل ما �
رقابــت و عدم قطعیــت ژئوپلیتیک، صرف نظــر از چالش های 
مشترک مانند تغییر اقلیم و پیشرفت های بی سابقه ی فناوری مانند 
هوش مصنوعی، چشم انداز بین المللی پیچیده ای را ایجاد می کند. 
ضروری اســت که سازمان سیا رویکرد خود را به کار اطلاعاتی تغییر 
دهد تا با این دنیای به ســرعت در حال تغییر همگام شود. سازمان 
سیا و بقیه جامعه اطلاعاتی ایالات متحده - به رهبری ایوریل هینز، 
مدیر ســازمان ملی اطلاعات - سخت تلاش می کنند تا با خلاقیت 
و در ســریع ترین زمان ممکن، خود را با این شرایط هماهنگ کنند. 
این چشــم انداز جدیــد چالش های خاصی را برای ســازمانی که بر 
هوش انســانی تکیه می کند، به وجود می آورد. در دنیایی که رقبای 
اصلی ایالات متحده - چین و روسیه - توسط افرادی مستبد رهبری 
می شوند که در ساختار حلقه های کوچک و منزوی مشاوران تصمیم 
می گیرند، دستیابی به بینش دقیق در مورد اهداف رهبران، مهم تر و 

دشوارتر از همیشه است.
همانطور که 11 سپتامبر دوران جدیدی را برای سازمان سیا رقم 
زد، حمله روســیه به اوکراین نیز آغاز جدیدی دیگر برای این سازمان 
بود. من عمیقاً به کاری که سازمان سیا و شرکای اطلاعاتی ما برای 
کمک به رئیس جمهور و سیاســتگذاران ارشــد ایــالات متحده - و 
به ویــژه خود اوکراینی ها - برای خنثی کــردن اقدامات پوتین انجام 
داده اند، افتخار می کنم. ما در کنار هم، هشــدارهای اولیه و دقیقی 
درباره تهاجم روسیه به اوکراین ارائه کردیم. این اطلاعات همچنین 
به رئیس جمهور این امکان را داد که تصمیم بگیرد من را به مســکو 
بفرستد تا در نوامبر سال ۲۰۲1 به پوتین و مشاورانش در مورد عواقب 
حمله ای که می دانستیم آنها در حال برنامه ریزی اش هستند، هشدار 
دهم. آنها متقاعد شده بودند که زمان آنها برای تسلط بر اوکراین در 
حال پایان یافتن است و زمســتان پیش رو فرصت مساعدی به آنها 
می دهد، بنابراین توجهی نکردند و به شدت شرایط خود را و مقاومت 

اوکراین و عزم غرب را دست کم گرفتند.
کار خوب اطلاعاتی، از آن زمان تا به حال به رئیس جمهور کمک 
کرده اســت تا ائتلاف قدرتمندی از کشورها در حمایت از اوکراین را 
بســیج و حفظ کند. همچنین به اوکراین نیز کمک کرده است تا با 
شــجاعت و استقامت قابل توجهی از خود دفاع کند. رئیس جمهور 
همچنین استفاده خلاقانه ای از حذف طبقه بندی استراتژیک کرده 
است. قبل از تهاجم، دولت آمریکا، همراه با دولت بریتانیا، طرح های 
روســیه در خصوص عملیات »پرچم دروغین« را افشا کردند. روسیه 
قصد داشــت از ایــن عملیات برای مقصــر دانســتن اوکراینی ها و 
ایجاد بهانــه ای برای اقدام نظامی علیه اوکراین اســتفاده کند. این 
افشاگری ها و افشــاگری های پس از آن، باعث شد که پوتین نتواند 
به سیاق گذشته از روایت های درست برای توجیه اقداماتش استفاده 
کند. این افشــاگری ها پوتین را در موقعیت ناخوشایند دفاعی قرار 
داد و ایــن موقعیتــی بود که پوتین هیچ وقت به آن عادت نداشــت. 
این افشاگری ها هم اوکراین و هم ائتلاف حامی این کشور را تقویت 
کرده  انــد. در عین حــال، در زیر لایه تبلیغــات، نارضایتی از جنگ، 
همچنان رهبری روســیه و مردم روســیه را آزار می دهد. این جریان 
پنهان نارضایتی، فرصتی استثنایی برای جذب نیرو برای سازمان سیا 

ایجاد می کند و ما نمی گذاریم این فرصت هدر برود.
اگرچه روســیه ممکن اســت فوری ترین چالش را برای ما ایجاد 
کند اما چین تهدید بلندمدت بزرگ تری است و در دو سال گذشته، 
سازمان ســیا خود را برای واکنش به این اولویت سازماندهی مجدد 
کرده است. ما کار خود را با تصدیق یک واقعیت سازمانی که مدت ها 
پیش آموختیم شــروع کرده ایم و آن اینکه اولویت ها واقعی نیستند 
مگر اینکه در بودجه سازمان منعکس شوند. بر این اساس، سازمان 
ســیا منابع بیشــتری را برای جمع آوری اطلاعات، انجام عملیات و 
تحلیل های اطلاعاتی مرتبط با چین در سرتاســر جهان اختصاص 
داده اســت. بودجــه ما در خصــوص چین، بیــش از دوبرابر بودجه 
دو ســال گذشته شده است. ما افراد بیشــتری که به زبان ماندارین 
مسلط هســتند اســتخدام کرده و آموزش می دهیم و در عین حال 
تلاش هایمان برای رقابت با چین را در سرتاســر جهان، از آمریکای 

لاتین گرفته تا آفریقا و هند و اقیانوس آرام، افزایش می دهیم.
سازمان سیا حدود دوازده »مرکز مأموریت« دارد. اینها گروه های 
خــاص و موضوع محور هســتند کــه افســرانی را از ادارات مختلف 

سازمان ها گردهم می آورند. در ســال ۲۰۲1، ما یک مرکز ماموریت 
جدید را راه اندازی کردیم که به طور انحصاری روی چین متمرکز است. 
این تنها مرکز مأموریت تک کشــوری است که مکانیزم مرکزی برای 
هماهنگی کارها درباره چین فراهم می کند. همچنین بی سروصدا در 
حال تقویت کانال های اطلاعاتی برای همتایان خود در پکن هستیم. 
این کانال ها ابزاری مهم برای کمک به سیاست گذاران برای جلوگیری 
از ســوءتفاهم های غیرضــروری و برخوردهای ســهوی بین ایالات 

متحده و چین است.
حتی با وجود اینکه چین و روســیه بیشــتر توجه سیا را به خود 
اختصــاص داده انــد، آژانــس نمی توانــد از چالش های دیگــر، از 
مبارزه با تروریســم گرفته تا بی ثباتی منطقه ای، غافل شــود. حمله 
موفقیت آمیز ایالات متحده در افغانستان در ژوئیه سال ۲۰۲۲ علیه 
ایمن الظواهری، یکی از بنیانگذاران و رهبر سابق القاعده، نشان داد 
که ســازمان سیا به شدت بر روی تهدیدات تروریستی متمرکز است 
و توانایی هــای قابل توجه خود را بــرای مبارزه با آنها حفظ می کند. 
ســازمان ســیا همچنین منابع قابل توجهی را برای کمک به مبارزه 
با قاچــاق فنتانیل - ماده افیونی مصنوعی که هر ســاله ده ها هزار 

آمریکایی را می کشد - اختصاص می دهد.
چالش های معمول منطقه ای نه تنهــا در مکان هایی مانند کره 
شمالی و دریای چین جنوبی مدت ها از نظر استراتژیک مهم تلقی 
می شوند، بلکه در بخش هایی از جهان که اهمیت ژئوپلیتیکی آن ها 
تنها در سال های آینده افزایش خواهد یافت، مانند آمریکای لاتین و 

آفریقا نیز وجود دارد.

جاسوسان باهوش تر �
در همیــن حــال، ما رویکرد خــود را به فنــاوری نوظهور تغییر 
می دهیم. سازمان سیا در حال کار بر روی ترکیب ابزارهای پیشرفته 
با تکنیک های قدیمی برای جمــع آوری اطلاعات از افراد یا همان 
هوش انسانی است. البته فناوری، بسیاری از جنبه های جاسوسی 
را ســخت تر از همیشــه می کند. در عصر شــهرهای هوشــمند و 
دوربین های فیلمبرداری که در هر خیابان نصب شده اند و فناوری 
تشــخیص چهره که به طور فزاینــده ای در همه جا حاضر شــده، 
جاسوسی بسیار سخت تر شده است. برای افسران سیا که در یک 
کشور متخاصم کار می کنند و با منابعی ملاقات می کنند که امنیت 
خود را برای ارائه اطلاعات ارزشــمند به خطــر می اندازند، نظارت 
مداوم یک تهدید حاد محسوب می شود. اما همان فناوری که گاهی 
علیه ســیا کار می کند - چه استخراج داده های بزرگ برای افشای 
الگوها در فعالیت های آژانس باشد یا شبکه های دوربین عظیمی 
کــه می توانند هر حرکت یک عامل را ردیابی کنند - می تواند برای 
ســازمان و علیه دیگران نیز کار کند. سازمان سیا در حال رقابت با 
رقبای خود برای استفاده از فناوری های نوظهور است. این آژانس، 
اولین مدیر ارشد فناوری خود را منصوب کرده است و مرکز ماموریت 
جدیــد دیگــری را ایجاد کرده که بر ایجاد مشــارکت بهتر با بخش 
خصوصی به عنوان بخشــی که مزیت رقابتی قابل توجهی را ارائه 

می دهد، متمرکز است. 
اســتعداد علمی و فناوری داخلی ســازمان سیا همچنان عالی 
است. این آژانس در طول سال ها انبار ابزارهای جاسوسی را توسعه 
داده است. ابزار مورد علاقه من دوربین های زمان جنگ سرد است 
که اکنون به گونه ای طراحی شده است که شبیه سنجاق سینه به نظر 
برسد و معلق باشد. انقلاب در هوش مصنوعی و انبوه اطلاعات منبع 
باز در کنار آنچه به صورت مخفیانه جمع آوری می کنیم، فرصت های 
تاریخی جدیدی را برای تحلیلگران ســیا ایجاد می کند. ما در حال 
توســعه ابزارهای هوش مصنوعــی جدید برای کمک بــه پردازش 
سریعتر و کارآمدتر همه منابع هستیم و به افسران اجازه می دهیم تا 
بر آنچه بهتر انجام می دهند تمرکز کنند و آن چیزی نیست جز ارائه 
نتیجه گیری و بینش های مستدل در مورد آنچه برای سیاست گذاران 
مهم تر است و آنچه برای منافع آمریکا بیشترین اهمیت را دارد. هوش 
مصنوعی جایگزین تحلیلگران انسانی نمی شود، اما در حال حاضر 

به آنها قدرت می دهد.
اولویت دیگر در این دوره جدید، تعمیق شبکه بی بدیل مشارکت 
اطلاعاتی سیا در سراسر جهان است. این شبکه ای است که رقبای 
ایــالات متحده در حال حاضر فاقد آن هســتند. توانایی ســیا برای 
بهره مندی از شرکای خود - از مجموعه آنها، تخصص آنها، دیدگاه های 
آنها و ظرفیت آنها برای عملیات راحت تر در بسیاری از مکان ها – امری 
مهم برای موفقیت سازمان محسوب می شود. همانطور که موفقیت 
دیپلماسی به احیای این شراکت های قدیمی و جدید بستگی دارد، 
کار اطلاعاتی نیز به این همکاری ها وابسته است. حرفه اطلاعاتی در 
مرکز ثقل خود به تعاملات انسانی مربوط می شود و هیچ جایگزینی 
برای تماس مستقیم جهت تقویت روابط با نزدیکترین متحدان مان، 
برقراری ارتباط با سرســخت ترین دشمنان مان و پرورش افراد وجود 
ندارد. در بیش از 5۰ ســفر خارج از کشور در نزدیک به سه سالی که 
به عنوان مدیر سازمان فعالیت می کنم، طیف وسیعی از این روابط را 

اجرا کرده ام.
گاهی اوقات، برای افسران اطلاعاتی راحت تر است که با دشمنان 
تاریخی در شــرایطی که تماس دیپلماتیک ممکن است به رسمیت 
شناخته شود، برخورد کنند. به همین دلیل است که رئیس جمهور مرا 
در اواخر آگوست سال ۲۰۲1 به کابل فرستاد تا درست قبل از خروج 
نهایی نیروهای آمریکایی با رهبری طالبان تعامل کنم. گاهی اوقات، 
روابط سیا در بخش های پیچیده جهان می تواند امکاناتی عملی ارائه 
دهد. مانند مذاکرات اخیر با مصر، اســرائیل، قطر و حماس بر ســر 
آتش بس بشردوستانه و آزادی گروگان ها در غزه. گاهی اوقات، چنین 
روابطی می توانند در روابط پرفرازونشیب سیاسی توازن محتاطانه ای 
ایجاد کنند و گاهی اوقات، دیپلماسی اطلاعاتی می تواند همگرایی 
منافع را بیشــتر کــرده و بی ســروصدا از تلاش هــای دیپلمات ها و 

سیاست گذاران آمریکایی حمایت کند.
ترجمه: آرمین منتظری

جاسوسپروریوحکومتداری
فعالیت سازمان های جاسوسی در شکل دهی روندهای جهانی چه نقشی دارند؟


